1

 [image: герб района]

ОРЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
09.06.2021								                     	№ 48/397
г. Орлов

О внесении изменений в решение Орловской районной Думы
от 26.06.2015  № 44/359

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, Орловская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Орловской районной Думы от 26.06.2015 № 44/359 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области» согласно приложению.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель
Орловской районной Думы
С.Н. Бояринцев
	Глава
Орловского района
С.С. Целищев

	УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Орловской районной Думы
[bookmark: _GoBack]от 09.06.2021 № 48/397

Изменения
в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области

1. По тексту Положения слова «Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района» в соответствующих падежах заменить словами «Отдел по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского района» в соответствующих падежах.
2. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«1.8. Информация о проведении торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, а так же на право заключения договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, размещается на официальном сайте администрации Орловского района в сети «Интернет» –  www.admorlov.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, а так же на официальном сайте http//utp.sberbank-ast.ru/AP.»
3. Раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.4.12 – 2.4.17 следующего содержания:
«2.4.12. Определяет условия оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий.
2.4.13. Утверждает положения о заключении трудовых договоров и порядок проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий.
2.4.14. Осуществляет организацию торгов на право заключения договора аренды, доверительного управления, безвозмездного пользования,  концессионных соглашений в отношении муниципального имущества.
2.4.15. Утверждает уставы муниципальных унитарных предприятий, вносит в них изменения и дополнения.
2.4.16. Назначает на должность руководителя муниципального унитарного предприятия, заключает с ним, изменяет и прекращает трудовой договор в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.
2.4.17. Согласовывает прием на работу главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.
4. Пункт 3.10. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.10. Решение об отчуждении движимого и недвижимого имущества из муниципальной собственности при его списании в связи с физическим и (или) моральным износом, сносом объекта недвижимости принимается в соответствии с Порядком списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, утвержденным администрацией Орловского района.»
5. Пункт 3.11. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.11. Решение об отчуждении имущества из муниципальной собственности или о даче согласия на его отчуждение принимается администрацией Орловского района в форме постановления».
6. Пункт 4.3. Раздела 4 Положения исключить.
7. Пункт 4.7. Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.7. Размер арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности определяется в соответствии с требованиями действующего законодательства».
8. Пункт 7.2. Раздела 7 Положения изложить в новой редакции:
«7.2. При заключении договора на торгах организатором торгов выступает Отдел, который:
- устанавливает сроки и место проведения торгов;
- сроки и порядок приема заявок участников;
- определяет условия конкурса и критерии выбора победителя торгов (при проведении торгов в форме конкурса);
- определяет начальный размер арендной платы или начальный размер цены за право за право заключение договора;
- ведет прием заявок участников, хранение заявок и обеспечение конфиденциальности об участниках и содержании представленных ими документов;
- по итогам приема заявок принимает решения о признании претендентов участниками торгов;
- утверждает информационное сообщение о торгах и публикует его на официальном сайте администрации Орловского района на официальном сайте администрации Орловского района в сети «Интернет» –  www.admorlov.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  torgi.gov.ru, а так же на официальном сайте http//utp.sberbank-ast.ru/AP.
- подписывает с победителем итоговый протокол и заключает соответствующий договор.
Решение Отдела по вопросам организации и проведения торгов оформляются протоколами.»
9. Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.7. следующего содержания:
«7.7. В случае если торги признаны несостоявшимися по основаниям, не указанным в п. 7.6. настоящего Положения, организатор торгов вправе объявить о повторном проведении торгов в установленном законом порядке».

____________________________
image1.png